
Usnesení Rady obce Česká Ves č. 7/2021 

konané dne 26.04.2021 

 
I. RO bere na vědomí: 
1. Zápis č. 3 ze zasedání stavební komise ze dne 20.04.2021, dle důvodové zprávy. 

2. Zprávu o provedené inventarizaci majetku, závazků, jiných aktiv a jiných pasiv obce Česká  

    Ves za rok 2020 a doporučuje ZO provedenou inventarizaci schválit v rámci schvalování  

    závěrečného účtu obce za rok 2020. 

3. Informace o průběhu veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky s názvem „Stezka zdraví  

    a poznání Česká Ves“ dle důvodové zprávy. 

 

 

II. RO schvaluje:  
1. Ukončení smlouvy o nájmu pozemku č. 2004162 dohodou k datu 31. 3.2021, nájemce ……  

    …………………………………………..   

2. Smlouvu o poskytnutí daru a přijetí finančních prostředků od společnosti Pomáháme  

    školám k úspěchu o.p.s., Hvězdova 1716/2b, Nusle, 140 00 Praha 4 v rámci projektu  

    Pomáháme školám k úspěchu ve výši 90.000,- Kč pro Základní školu Česká Ves, okres  

    Jeseník, Makarenkova 414, 790 81 Česká Ves. 

3. Přijetí věcného daru - koncetrátoru kyslíku od ……………………………………………..  

    ………………. v celkové hodnotě 26.659,- Kč pro potřeby Domu s pečovatelskou službou. 

4. Návrhy rozpočtu na rok 2021: Základní škole Česká Ves, Makarenkova 414 - příspěvková  

     organizace; Mateřské škole Jesenická 98, Česká Ves; Mateřské škole Holanova 53, Česká  

    Ves; Krytému bazénu Jánského 534, Česká Ves. 

5. Žádost Základní školy Česká Ves, okres Jeseník, Makarenkova 414 - příspěvková  

    organizace o přidělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2020 ve výši  

    72.759,87 Kč do Fondu rezerv. 

6. Žádost Krytého bazénu Česká Ves, příspěvková organizace, Jánského 534 o čerpání  

    Rezervního fondu ve výši 146.219,54 Kč. 

7. Dodatek smlouvy o poskytování knihovnických, informačních a metodických služeb v  

    Místní knihovně Česká Ves na rok 2021 mezi účastníky - obec Česká Ves a Městská  

    kulturní zařízení Jeseník, IČ: 00852112, ul. 28. října 880, 790 01 Jeseník. 

8. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění nakládání s odpady uzavřený mezi obcí Česká Ves a  

    společností Technické služby Jeseník a.s., O. Březiny 168, 790 01 Jeseník, IČO: 64610063.  

9. Zakoupení 4 ks kamer na ostrahu majetku a sběrných míst se separovanými kontejnery dle  

    důvodové zprávy. 

10. Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti č. smlouvy  

      OČV-SML/066/2021 (č. smlouvy budoucí oprávněné 16010-060912), pro stavbu „16010- 

      060912 VPIC Česká Ves, krytý bazén“, na části pozemku parc. č. 196/2 v k. ú. Česká Ves  

      ve vlastnictví obce, ve prospěch společnosti CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00  

      Praha 9, IČO: 040 84 063, dle důvodové zprávy. 

11. Uzavření smlouvy o umístění veřejné telekomunikační sítě č. smlouvy OČV- 

      SML/067/2021, pro stavbu „16010-060912 VPIC Česká Ves, krytý bazén“, na části  

      pozemku parc. č. 196/2 v k. ú. Česká Ves ve vlastnictví obce, se společností CETIN a.s.,  

      Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, IČO: 040 84 063, dle důvodové zprávy. 

12. Hospodaření příspěvkových organizací obce: Základní školy Česká Ves, okres Jeseník,  

      Makarenkova 414; Krytého bazénu, Jánského 534, Česká Ves; Mateřské školy, Holanova  

      53, Česká Ves; Mateřské školy Jesenická 98, Česká ves k 31.3.2021. 



13. Udělení souhlasu se Smlouvou o zemědělském podpachtu mezi společnosti AGRO Česká  

      Ves, s.r.o zastoupená jednatelem Ing. Antonínem Straškrábou, Větrná 192, 790 81 Česká  

      Ves, IČ: 47666102, DIČ: CZ47666102 a …………………………………………………  

      ………………. 

14. Prodloužení nájemní smlouvy pro ……………………………………………….., byt č. 2,  

      na dobu určitou od 1.5.2021 do 30.4.2022. 

15. Prodloužení nájemní smlouvy pro …………………………………………………………,  

      byt č. 9, na dobu určitou od 1.5.2021 do 30.4.2022. 

16. Prodloužení nájemní smlouvy pro ……………………………………………, byt č. 44, na  

      dobu určitou od 1.5.2021 do 30.4.2022. 

17. Prodloužení nájemní smlouvy pro ………………………………………., byt č. 4, na dobu  

      určitou od 1.5.2021 do 30.4.2022. 

18. Prodloužení nájemní smlouvy pro ……………………………………..., byt č. 31, na dobu  

      určitou od 1.5.2021 do 31.10.2021. 

19. Prodloužení nájemní smlouvy pro ……………………………………, byt č. 36, na dobu  

      určitou od 1.5.2021 do 31.10.2021. 

20. Prodloužení nájemní smlouvy pro ……………………………………………, byt č. 1, na  

      dobu určitou od 1.5.2021 do 31.7.2021. 

21. Prodloužení nájemní smlouvy pro …………………………………………………….., byt  

      č. 11, na dobu určitou od 1.5.2021 do 31.5.2021. 

22. Prodloužení nájemní smlouvy pro ………………………………………, byt č. 6, na dobu  

      určitou od 1.5.2021 do 31.5.2021. 

23. Prodloužení nájemní smlouvy pro …………………………………………….., byt č. 7, na  

      dobu určitou od 1.5.2021 do 31.5.2021. 

24. Prodloužení nájemní smlouvy pro ………………………………………, byt č. 8, na dobu  

      určitou od 1.5.2021 do 31.5.2021.  

25. Prodloužení nájemní smlouvy pro ………………………………………., byt č. 3, na dobu  

      určitou od 1.5.2021 do 31.5.2021. 

26. Prodloužení nájemní smlouvy pro …………………………………………….., byt č. 3, na  

      dobu určitou od 1.5.2021 do 31.5.2021. 

27. Prodloužení nájemní smlouvy pro ………………………………………., byt č. 6, na dobu  

      určitou od 1.5.2021 do 31.5.2021. 

28. Prodloužení nájemní smlouvy pro Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu, Palackého  

      1341/12, 790 01 Jeseník, IČ:68923244, Jánského 42, nebytové prostory 410, na dobu  

      určitou od 1.6.2021 do 31.5.2022. 

29. Smlouvu o dílo č. 1192/2021 na akci Oprava svislých a vodorovných rozvodů kanalizace  

      bytového domu Jesenická 98, Česká Ves, mezi obcí Česká Ves a firmou PTV-F+M,s.r.o.,  

      Vlčice 224, 790 67 Vlčice, IČ: 08169977, dle důvodové zprávy. 

30. Smlouvu o dílo č. 1208/2021 na akci Rekonstrukce topení bytu č. 5, bytového domu  

      Jánského 323, Česká Ves, mezi obcí Česká Ves a firmou PTV-F+M,s.r.o., Vlčice 224,  

      790 67 Vlčice, IČ: 08169977, dle důvodové zprávy. 

31. Smlouvu o dílo č. 1209/2021 na akci Rekonstrukce topení bytu č. 1, bytového domu  

      Jánského 42, Česká Ves, mezi obcí Česká Ves a firmou PTV-F+M,s.r.o., Vlčice 224,  

      790 67 Vlčice, IČ: 08169977, dle důvodové zprávy. 

32. Smlouvu o dílo č. 1210/2021 na akci Rekonstrukce topení bytu č. 7, bytového domu  

      Jánského 42, Česká Ves, mezi obcí Česká Ves a firmou PTV-F+M,s.r.o., Vlčice 224,  

      790 67 Vlčice, IČ: 08169977, dle důvodové zprávy. 

33. Smlouvu o dílo č. 1211/2021 na akci Rekonstrukce topení bytu č. 15, bytového domu  

      Jánského 42, Česká Ves, mezi obcí Česká Ves a firmou PTV-F+M,s.r.o., Vlčice 224,  

      790 67 Vlčice, IČ: 08169977, dle důvodové zprávy. 



34. Smlouvu o dílo č. 1212/2021 na akci Rekonstrukce topení bytu č. 23, bytového domu  

      Jánského 42, Česká Ves, mezi obcí Česká Ves a firmou PTV-F+M,s.r.o., Vlčice 224,  

      790 67 Vlčice, IČ: 08169977, dle důvodové zprávy. 

35. V rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky s názvem  

      „Stezka zdraví a poznání Česká Ves“, rozhoduje o výběru dodavatele: společnosti  

      RUNEX - Running & Exercise s.r.o., Hněvotín 376, 783 47, IČO: 066 26 645, jejíž  

      nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení  

      nabídek, dle důvodové zprávy.  

36. Uzavření smlouvy o dílo č. OČV-SML/068/2021 na akci „Stezka zdraví a poznání Česká  

      Ves“, s dodavatelem: společností RUNEX - Running & Exercise s.r.o., Hněvotín 376,  

      783 47, IČO: 066 26 645, dle důvodové zprávy. 

37. Uzavření smlouvy mezi obcí Česká Ves a firmou MEK – IN, s.r.o., se sídlem na adrese  

      Ostrava, Mariánské Hory, Korunní 595/76, PSČ 709 00, IČO: 267 97 747 o poskytnutí  

      služby realizace Dne obce 2021. 

38. Přidělení bytu a uzavření nájemní smlouvy k užívání bytu, č. 2, bytového domu Jánského  

      318, Česká Ves, ……………………………………………………………………………,  

      na dobu neurčitou od 1.5.2021. 

39. Přidělení bytu a uzavření nájemní smlouvy k užívání bytu, č. 2, bytového domu Jánského  

      409, Česká Ves, …………………………………………………………………, na dobu  

      neurčitou od 1.5.2021. 

40. Poskytnutí dotace z rozpočtu obce ve výši 30.000,- Kč spolku - Auto Moto Veterán Klub  

      v AČR, Tichá 252, 790 81, Česká Ves, IČO: 68911441 na činnost (běžný provoz veterán  

      muzea, úhrada ostrahy objektu, mzdy, el. energie, běžné opravy) dle žádosti.  

41. Poskytnutí dotace z rozpočtu obce ve výši 7.000,- Kč spolku - Sjednocená organizace  

      nevidomých a slabozrakých České republiky, z.s., oblastní odbočka Jeseník (SONS ČR,  

      z.s., OO Jeseník), Tovární 1332/1 a, 790 01 Jeseník, IČO: 65399447 na činnost  

      (dofinancování provozních nákladů) dle žádosti. 

42. Poskytnutí dotace z rozpočtu obce ve výši 49.000,- Kč Římskokatolické farnosti Česká  

      Ves, Jánského 77, 790 81 Česká Ves, IČO: 48807974 na činnost (na dokončení výmalby  

      kostela sv. Josefa) dle žádosti.    

43. Poskytnutí dotace z rozpočtu obce ve výši 13.000,- Kč spolku - SH ČSM - Sbor  

      dobrovolných hasičů Česká Ves, U Zahradnictví 137, 790 81, Česká Ves, IČO: 64631516  

      na provoz dopravního automobilu pro potřeby SDH dle žádosti. 

44. Poskytnutí dotace z rozpočtu obce ve výši 20.000,- Kč společnosti Soukromá základní  

      umělecká škola - taneční, s.r.o., Jiráskova 762, 790 01, Jeseník, IČO: 25376187 na  

      činnosti dětí a mládeže (na pronájem tělocvičen) dle žádosti.  

45. Poskytnutí dotace z rozpočtu obce ve výši 25.000,- Kč církevní organizaci - Charita  

      Jeseník, Zámecké nám. 2, 790 01 Jeseník, IČO: 60339241 na činnost Denního stacionáře  

      Šimon dle žádosti. 

46. Poskytnutí dotace z rozpočtu obce ve výši 20.000,- Kč spolku - Ženy Česká Ves, z.s.,  

      Jánského 76, 790 81, Česká Ves, IČO: 3468771 na akci spolku dle žádosti.  

47. Poskytnutí dotace z rozpočtu obce ve výši 12.000,- Kč spolku - Rada rodičů při ZŠ Česká  

      Ves, z.s., Makarenkova 414, 790 81, Česká Ves, IČO: 72056541 na pořádání akcí pro děti  

      v obci (velikonoční, vánoční dílničky, pohádkový les, Mikulášská nadílka) dle žádosti. 

48. Přidělení bytu a uzavření nájemní smlouvy k užívání bytu, č. 10, bytového domu Jánského  

      241, Česká Ves, ………………………………………………………., na dobu určitou od  

      1.5.2021 do 31.5.2021. 

49. Poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,- Kč a darovací smlouvu spolku - Střední  

      průmyslová škola Jeseník, Dukelská 1240, 790 01 Jeseník, IČO: 00176401 na vybudování  

      přírodní zahrady emko s venkovní učebnou. Učebnu budou moci v rámci spolupráce SPŠ  



      Jeseník a Obce Česká Ves využívat i žáci naší ZŠ.   

50. Poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,- Kč a darovací smlouvu spolku - Zahrada 2000  

      z.s., Na Mýtince 32, 790 01 Jeseník, IČO: 64988309 na dofinancování činnosti ve  

      prospěch osob s duševním onemocněním v okrese Jeseník (mezi klienty patří i osoby s  

      trvalým pobytem v obci Česká Ves). 

51. Poskytnutí finančního daru ve výši 1.000,- Kč a darovací smlouvu spolku - Český svaz  

      chovatelů, z.s., Okresní organizace Jeseník, Hlavní 207, 790 84 Mikulovice, IČO:  

      64631401 na uspořádání XXIV. Okresní výstavy králíků, holubů a drůbeže. 

52. Poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,- Kč spolku - Big One, z.s., Rejvíz 58,  

      793 76 Zlaté Hory, IČO: 08690308 na cestovní výlohy, ubytování a stravování na  

      vybraných sportovních soustředěních pro sportovní činnost na vrcholové úrovní (Vladimír  

      Kozlovský, reprezentant ČR v běhu na lyžích) dle žádosti. 

53. Uzavření Dohody o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR č. OČV- 

      SML/069/2021 na akci „Stezka zdraví a poznání Česká Ves“, mezi obcí Česká Ves a  

      Státním zemědělským intervenčním fondem, Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha - Nové  

      Město, IČO: 481 33 981, dle důvodové zprávy. 

54. Ukončení nájmu bytu č. 37, domu s pečovatelskou službou, Jánského 76, nájemce …….  

      ……………………………….., dohodou ke dni 31.5.2021. 

55. Ukončení nájmu bytu č. 4, bytového domu Jánského 408, nájemce ………………………  

      …………………., dohodou ke dni 31.5.2021. 

56. Rozpočtovou změnu č.1/2021 spočívající v rozpočtovém opatření 1BH, 1ML, 1LC, 1SK,  

      1Z, 1LR. 

 

 

III. RO neschvaluje:  
1. Žádost spolku Linka bezpečí, z.s., Ústavní 95, 181 02 Praha 8 o finanční příspěvek na její  

    provoz. 

2. Poskytnutí dotace z rozpočtu obce ve výši 20.000,- Kč zapsanému ústavu - Darmoděj,  

    z.ú., Lipovská 131/4, 790 01 Jeseník, IČO: 271027864 na činnost (dofinancování provozu  

    sociální služby) dle žádosti. 

 

 

IV. RO doporučuje ZO k projednání a ke schválení:  
1. Smlouvy o investičním úvěru v rámci programu Investiční úvěry Lesnictví č. 2058030751  

    (dále jen jako „Smlouva o úvěru“), a to dle jejího návrhu, který tvoří přílohu č. 1 důvodové  

    zprávy, na základě které Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s., sídlem  

    Sokolovská 394/17, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 492 41 494 (dále jen jako „PGRLF“)  

    poskytne obci Česká Ves investiční úvěr ve výši 918.300,- Kč, na pořízení: 

- Nový traktorový nosič kontejnerů PORTÝR 5 vč. příslušenství, 

- Nový valníkový kontejner s výškou bočnice 400 mm - bočnice sklopné na 

spodním pantu - 2 ks,  

- Nový valníkový kontejner s výškou bočnice 600 mm - bočnice sklopné na 

spodním pantu + háčky - 1 ks, 

- Nový vanový kontejner s výškou bočnice 2 000 mm - dělená bočnice na obou 

stranách - 2 ks, 

- Nový vanový kontejner s výškou bočnice 800 mm - 2 ks, 

- Nový vanový kontejner s výškou bočnice 1 500 mm - dělené bočnice po obou 

stranách - 3 ks, 

     a obec je povinna peněžní prostředky z úvěru PGRLF vrátit za podmínek uvedených ve    

     Smlouvě o úvěru,  



- Smlouvy o poskytnutí finanční podpory snížení jistiny investičního úvěru 

poskytnutého Fondem v rámci programu Investiční úvěry Lesnictví č. 2059030731 

(dále jen jako „Smlouva o podpoře“), a to dle jejího návrhu, který tvoří přílohu č. 2 

důvodové zprávy, na základě které PGRLF poskytne obci finanční podporu 

maximálně ve výši 459.150,- Kč na snížení jistiny úvěru dle Smlouvy o úvěru, a to 

za podmínek uvedených ve Smlouvě o podpoře, 

- Smlouvy o budoucí smlouvě o zajišťovacím převodu práva a o výpůjčce  

č. 2058030751-11 (dále jen jako „Budoucí smlouva“), a to dle jejího návrhu, který 

tvoří přílohu č. 3 důvodové zprávy, na základě které se obec zaváže do stanovené 

doby uzavřít s PGRLF k zajištění pohledávky PGRLF ze Smlouvy o úvěru, 

Smlouvu o zajišťovacím převodu práva a o výpůjčce, za podmínek dále uvedených 

v Budoucí smlouvě, 

- Smlouvy o zajišťovacím převodu práva a o výpůjčce (dále jen jako „Smlouva o 

zajišťovacím převodu práva“) za podmínek a ve lhůtě dle Budoucí smlouvy, dle 

jejího návrhu, který je součástí Budoucí smlouvy, která tvoří přílohu č. 3 důvodové 

zprávy, na základě které obec k zajištění pohledávky PGRLF ze Smlouvy o úvěru 

podmíněně převede své vlastnické právo k předmětu zajištění na Fond, a to dále za 

podmínek uvedených ve Smlouvě o zajišťovacím převodu práva, 

- Zástavní smlouvy k pohledávkám z pojistného plnění č. 2058030751-3 (dále jen 

jako „Zástavní smlouva k pojistnému plnění“), a to dle jejího návrhu, který tvoří 

přílohu č. 4 důvodové zprávy, na základě které obec zřizuje ve prospěch PGRLF k 

zajištění pohledávky PGRLF ze Smlouvy o úvěru, zástavní právo k pohledávkám z 

pojistného plnění z pojistné smlouvy, a to za podmínek dále uvedených v Zástavní 

smlouvě k pojistnému plnění. 

    Rada obce doporučuje zastupitelstvu obce pověřit starostu obce Česká Ves podpisem  

    všech výše uvedených smluv, jejichž uzavření schválilo tímto usnesením. 

2. Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Česká Ves za rok 2020 provedené  

    Krajským úřadem Olomouckého kraje ve dnech 19.04.- 20.04.2021 na Obecním úřadě  

    Česká Ves a Krajském úřadě Olomouckého kraje.  

 

 

 

 

 

 
 

  ………………………..                             …………………………. 

  Ing. Petr Mudra                                         Bc. Karel Kubala 

                                starosta obce                                          místostarosta obce 


